

Số: 56/KH-HĐND

Trà Bông, ngày 16 tháng 4 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức kỳ họp lần thứ 28 (kỳ họp chuyên đề) của Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Trên cơ sở thống nhất giữa Thường trực HĐND huyện, Ủy ban nhân dân huyện và Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ họp lần thứ 28 (kỳ họp chuyên đề), Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Nhằm xem xét, cho ý kiến đối với chủ trương hợp nhất đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp tỉnh và chủ trương sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã trên địa bàn huyện để kịp thời trình UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua chủ trương đảm bảo tiến độ thời gian theo quy định.

#### 2. Yêu cầu

- Thường trực HĐND huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ động chuẩn bị Tờ trình và dự thảo Nghị quyết bảo đảm chất lượng, đúng quy trình, đúng luật; tuân thủ nghiêm về tiến độ thời gian thực hiện.

- Kỳ họp được tiến hành nghiêm túc, chất lượng, đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm đúng luật định.

#### II. THÀNH PHẦN DỰ HỌP

1. Mời Thường trực Huyện ủy;
2. Thường trực HĐND huyện;
3. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;
4. Đại biểu HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026;
5. Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện;
6. Đại diện Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện.
7. Phóng viên Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao.

#### III. NỘI DUNG KỲ HỌP

##### 1. Nội dung kỳ họp

Trên cơ sở Tờ trình của UBND huyện, kỳ họp sẽ xem xét, thảo luận biểu quyết thông qua các Nghị quyết sau:

- Nghị quyết về việc tán thành chủ trương hợp nhất tỉnh Kon Tum và tỉnh Quảng Ngãi.

- Nghị quyết tán thành chủ trương về việc sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã.

## **2. Các văn bản trình kỳ họp**

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc tán thành chủ trương hợp nhất tỉnh Kon Tum và tỉnh Quảng Ngãi.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc tán thành chủ trương về việc sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã.

- Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND huyện.

## **IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỌP**

1. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 30 phút ngày 23/4/2025.

2. Địa điểm: Phòng họp số 01 - UBND huyện.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện**

- Phân công Ban Pháp chế HĐND huyện thực hiện thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp lần thứ 28 (kỳ họp chuyên đề), Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện gửi quyết định triệu tập, giấy mời đến đại biểu dự kỳ họp đảm bảo đúng thời gian quy định; chuẩn bị điều kiện cần thiết phục vụ kỳ họp.

### **2. Ban Pháp chế HĐND huyện**

Thực hiện thẩm tra Tờ trình và 02 dự thảo Nghị quyết nêu trên trình kỳ họp lần thứ 28 (kỳ họp chuyên đề), Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 hoàn thành **chậm nhất ngày 22/4/2025**.

**3. Đại biểu HĐND huyện:** Nhận tài liệu kỳ họp tại Phòng họp không giấy ECABINET và qua hệ thống quản lý văn bản Office. Đề nghị các đại biểu HĐND huyện nghiên cứu và thảo luận tại kỳ họp.

### **4. UBND huyện**

- Chuẩn bị nội dung trình kỳ họp đảm bảo quy trình, quy định và gửi đến Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện **chậm nhất ngày 21/4/2025**.

- Phân công đơn vị trình bày nội dung tờ trình và dự thảo Nghị quyết tại kỳ họp.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn thực hiện tuyên truyền về kỳ họp.

### **5. Văn phòng HĐND và UBND huyện**

- Tham mưu HĐND huyện ban hành quyết định triệu tập, giấy mời đến đại biểu dự kỳ họp đảm bảo đúng thời gian quy định; chuẩn bị điều kiện cần thiết phục vụ kỳ họp.

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị chuẩn bị tốt các nội dung liên quan đến kỳ họp.

**6. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao:** Tổ chức tuyên truyền nội dung kỳ họp lần thứ 28 (kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 theo đúng quy định.

Thường trực HĐND huyện đề nghị Ban Pháp chế HĐND huyện, đại biểu HĐND huyện, UBND huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:** *tho*

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Trung tâm TT-VH-TT (để đưa tin);
- VP: C, PCVP (HĐ), CVHĐ;
- Lưu: VT, Thị Vị.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Võ Đức Thế**